
 

СОВЕТ 

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 20 июня 2025 года № 23 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета Краснозвездинского муниципального  

образования Ртищевского муниципального района 

Саратовской области от 17 декабря 2024 года № 49  

«О бюджете Краснозвездинского сельского поселения  

Ртищевского муниципального района Саратовской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Руководствуясь статьей 22 Устава Краснозвездинского сельского поселения 

Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет Краснозвездинского 

муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Краснозвездинского муниципального образования 

Ртищевского муниципального района Саратовской области от 17 декабря 2024 года № 49 

«О бюджете Краснозвездинского сельского поселения Ртищевского муниципального 

района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с 

изменениями и дополнениями от 20.03.2025 г. № 14, от 04.04.2025 г. № 15, от 23.05.2025 г. 

№ 21) следующие изменения и дополнения:  

1.1. В подпункте 1.2. пункта 1 решения цифры «18076,7» заменить цифрами 

«19026,7»; 

1.2. В подпункте 1.3. пункта 1 решения слова «дефицит бюджета 

Краснозвездинского муниципального образования в сумме – 617,2 тыс. рублей» заменить 

словами «дефицит бюджета Краснозвездинского муниципального образования в сумме – 

1567,2 тыс. рублей»; 

1.3. Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

1.4. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 2 к настоящему решению; 

1.5. Приложение № 4 к решению изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

1.6. Приложение № 5 к решению изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

1.7. Приложение № 8 к решению изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Настоящее решение обнародовать 20 июня 2025 года в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Краснозвездинского муниципального 

образования в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 



2 

 

Приложение № 1 к решению  

Совета Краснозвездинского  
муниципального образования  

от 20 июня 2025 года № 23 

 
Приложение № 2 к решению  

Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  
от 17 декабря 2024 года № 49 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Краснозвездинского сельского поселения 

Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

тыс. рублей 
Наименован ие Код Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья Вид 

рас 

ход 

ов 

2025 

год 

Плановый 

период 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования Ртищевского 

муниципального района 

Саратовской области 231 

       
19 026,7 9 943,1 10 000,2 

Общегосударственные 

вопросы 231 01 

      
5 679,0  5 807,6  5 986,7  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 231 01 04 

     
5 522,0  5 698,6  5 877,7  

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 231 01 04 91 0 00 00000 

 

5 522,0  5 698,6  5 877,7  

Обеспечение деятельности 

органов исполнительной 

власти муниципального 

образования 231 01 04 91 3 00 00000 

 

5 522,0  5 698,6  5 877,7  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы местной 

администрации 

(исполнительно - 

распорядительного органа 
муниципального образования) 231 01 04 91 3 00 02100 

 

1 059,0  1 102,1  1 145,5  

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 231 01 04 91 3 00 02100 100 1 059,0  1 102,1  1 145,5  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 231 01 04 91 3 00 02100 120 1 059,0  1 102,1  1 145,5  

Расходы на обеспечение 
функций центрального 

аппарата 231 01 04 91 3 00 02200 

 

4 443,0  4 576,5  4 712,2  



3 

 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 231 01 04 91 3 00 02200 100 3 764,0  3 914,5  4 016,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 231 01 04 91 3 00 02200 120 3 764,0  3 914,5  4 016,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 01 04 91 3 00 02200 200 674,0 657,0 691,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 01 04 91 3 00 02200 240 674,0 657,0 691,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 231 01 04 91 3 00 02200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 231 01 04 91 3 00 02200 850 5,0 5,0 5,0 

Уплата земельного налога, 
налога на имущество 

организаций и транспортного 

налога органами местного 

самоуправления 231 01 04 91 3 00 06100 

 

20,0  20,0  20,0  

Иные бюджетные 

ассигнования 231 01 04 91 3 00 06100 800 20,0  20,0  20,0  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 231 01 04 91 3 00 06100 850 20,0  20,0  20,0  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 231 01 06 

     
41,0  43,0  43,0  

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 231 01 06 98 0 00 00000 

 

41,0  43,0  43,0  

Иные межбюджетные 

трансферты 231 01 06 98 2 00 00000 

 

41,0  43,0  43,0  

Обеспечение выполнения 

расходных обязательств в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 231 01 06 98 2 00 93000 

 

41,0  43,0  43,0  

Межбюджетные трансферты 231 01 06 98 2 00 93000 500 41,0 43,0 43,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 231 01 06 98 2 00 93000 540 41,0 43,0 43,0 

Резервные фонды 231 01 11 

     
100,0  50,0  50,0  

Резервные средства 231 01 11 99 9 00 00000 

 

100,0  50,0  50,0  

Средства резервных фондов 

местных администраций 231 01 11 99 9 00 99900 

 

100,0  50,0  50,0  

Иные бюджетные 

ассигнования 231 01 11 99 9 00 99900 800 100,0 50,0 50,0 

Резервные средства 231 01 11 99 9 00 99900 870 100,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 231 01 13 

     
16,0  16,0  16,0  

Прочие непрограммные 

расходы  органов 

исполнительной власти 

муниципального 

образования 231 01 13 91 4 00 00000 

 

6,6  6,0  6,0  

Расходы на оплату членских 231 01 13 91 4 00 08200 

 

6,6  6,0  6,0  



4 

 

взносов в ассоциации 

Иные бюджетные 

ассигнования 231 01 13 91 4 00 08200 800 6,6 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 231 01 13 91 4 00 08200 850 6,6 6,0 6,0 

Мероприятия в сфере 

управления имуществом 

муниципального 

образования 231 01 13 94 0 00 00000 

 

9,4 10,0 10,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 
регулирование отношений по 

муниципальной собственности 231 01 13 94 0 00 06600 

 

9,4 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 01 13 94 0 00 06600 200 9,4 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 01 13 94 0 00 06600 240 9,4 10,0 10,0 

Национальная оборона 231 02 

      
164,6  179,5  185,8  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 231 02 03 

     
164,6  179,5  185,8  

Осуществление 

муниципальными 

образованиями отдельных 

государственных 

полномочий 231 02 03 90 0 00 00000 

 

164,6  179,5  185,8  

Осуществление 

муниципальными 

образованиями переданных 

полномочий Российской 

Федерации за счет субвенции 

из федерального бюджета  231 02 03 90 1 00 00000 

 

164,6  179,5  185,8  

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 231 02 03 90 1 00 51180 

 

164,6  179,5  185,8  

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 231 02 03 90 1 00 51180 100 143,0  157,9  164,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 231 02 03 90 1 00 51180 120 143,0  157,9  164,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 231 02 03 90 1 00 51180 200 21,6 21,6 21,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 02 03 90 1 00 51180 240 21,6  21,6  21,6  

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 231 03 

      
9,0 8,0 8,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 231 03 10 

     
6,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 231 03 10 88 0 00 00000 

 

6,0 5,0 5,0 



5 

 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования»  

Основное мероприятие 

«Оснащение территорий 

общего пользования 

первичными средствами 

тушения пожаров и 

противопожарным 

инвентарем» 231 03 10 88 0 05 00000 

 

5,0 5,0 5,0 

Оснащение территорий общего 

пользования первичными 

средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем    231 03 10 88 0 05 0П050 

 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 03 10 88 0 05 0П050 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 231 03 10 88 0 05 0П050 240 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

«Изготовление обучающего и 

информационного 

материала, памяток, знаков, 

табличек по пожарной 

безопасности» 231 03 10 88 0 07 00000 

 

1,0 0,0 0,0 

Изготовление обучающего и 

информационного материала, 

памяток, знаков, табличек по 

пожарной безопасности 231 03 10 88 0 07 0П070 

 

1,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 231 03 10 88 0 07 0П070 200 1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 03 10 88 0 07 0П070 240 1,0 

  Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 231 03 14 

     
3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика 

правонарушений, 

обеспечение общественной 

безопасности и правопорядка 

на территории 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования" 231 03 14 7Б 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие 

"Информационно-

методическое обеспечение 

профилактической 

деятельности" 231 03 14 7Б 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Организация работы по 

информированию населения: 

выпуск буклетов и 

информационных листовок по 
вопросам профилактики 231 03 14 7Б 0 02 0П450 

 

3,0  3,0  3,0  



6 

 

правонарушений 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 231 03 14 7Б 0 02 0П450 200 3,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 03 14 7Б 0 02 0П450 240 3,0  3,0  3,0  

Национальная экономика 231 04 

      
9 744,8  2 885,2  2 762,8  

Дорожное хозяйство 231 04 09 

     
9 710,3  2 872,2  2 749,8  

Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной 

деятельности в границах 

населённых пунктов 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования Ртищевского 

муниципального района 

Саратовской области на 2025 

год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» 231 04 09 7Ж 0 00 00000 

 

9 710,3  2 872,2  2 749,8  

Основное мероприятие 

«Изготовление сметной 

документации, строительный 

контроль, проведение 

экспертизы достоверности 

определения сметной 

стоимости, проведение 

кадастровых работ в 

отношении объектов 

недвижимости автомобильных 

дорог расположенных в 

границах муниципального 
образования» 231 04 09 7Ж 0 02 00000 

 

236,6 200,0  150,0  

Изготовление сметной 

документации, строительный и 

технический контроль, 

проведение экспертизы 

достоверности определения 

сметной стоимости, 

проведение кадастровых работ 

в отношении объектов 

недвижимости автомобильных 

дорог  231 04 09 7Ж 0 02 9Д041 

 

236,6 200,0  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 02 9Д041 200 236,6 200,0  150,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 02 9Д041 240 236,6 200,0  150,0  

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 

дорог общего пользования в 

границах поселения» 231 04 09 7Ж 0 03 00000 

 

2 033,4 1 245,0  880,0  

Летнее содержание 231 04 09 7Ж 0 03 9Д131 

 

1 483,4 745,0  480,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 03 9Д131 200 1 483,4 745,0  480,0  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 03 9Д131 240 1 483,4 745,0  480,0  



7 

 

Зимнее содержание 231 04 09 7Ж 0 03 9Д132 

 

550,0  500,0  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 03 9Д132 200 550,0  500,0  400,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 03 9Д132 240 550,0  500,0  400,0  

Основное мероприятие 
«Ремонт дорожного покрытия 

улиц в границах поселения» 231 04 09 7Ж 0 04 00000 

 

7 300,3  1 327,2  1 619,8  

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных 

пунктов сельских поселений 231 04 09 7Ж 0 04 9Д017 

 

6 738,0  0,0  0,0  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества государственной 

(муниципальной) 

собственности 231 04 09 7Ж 0 04 9Д017 400 6 738,0  0,0  0,0  

Бюджетные инвестиции  231 04 09 7Ж 0 04 9Д017 410 6 738,0  

  Ремонт, капитальный ремонт 

дорожного покрытия улиц 231 04 09 7Ж 0 04 9Д122 
 

562,3  1 327,2  1 619,8  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 04 9Д122 200 562,3  1 327,2  1 619,8  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 04 9Д122 240 562,3  1 327,2  1 619,8  

Основное мероприятие 

«Приобретение и установка 

остановочных павильонов» 231 04 09 7Ж 0 06 00000 

 

140,0  100,0  100,0  

Приобретение и установка 

остановочных павильонов 231 04 09 7Ж 0 06 9Д061 

 

140,0  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 06 9Д061 200 140,0  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 09 7Ж 0 06 9Д061 240 140,0  100,0  100,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 231 04 12 

     
34,5  13,0  13,0  

Муниципальная программа  

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в  

Краснозвездинском 

муниципальном 

образовании" 231 04 12 85 0 00 00000 

 

4,5  3,0  3,0  

Основное мероприятие 

"Создание благоприятного 

общественного климата для 

развития малого и среднего 

предпринимательства" 231 04 12 85 0 02 00000 

 

4,5  3,0  3,0  

Проведение ежегодных 

конкурсов среди субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства и 

освещение проводимых 

мероприятий с целью создания 231 04 12 85 0 02 0Э030 

 

4,5  3,0  3,0  



8 

 

благоприятного общественного 

климата 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 12 85 0 02 0Э030 200 4,5  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 12 85 0 02 0Э030 240 4,5  3,0  3,0  

Мероприятия в сфере 

управления имуществом 

муниципального 

образования 231 04 12 94 0 00 00000 

 

30,0  10,0  10,0  

Управление имуществом 

муниципального 

образования 231 04 12 94 0 00 00000 

 

30,0  10,0  10,0  

Непрограммные 

мероприятия в области 

управления имуществом 

муниципального 

образования 231 04 12 94 0 00 00000 

 

30,0  10,0  10,0  

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 231 04 12 94 0 00 06700 

 

30,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 12 94 0 00 06700 200 30,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 231 04 12 94 0 00 06700 240 30,0  10,0  10,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 231 05 

      
3 403,3 1 040,8  1 034,9  

Коммунальное хозяйство 231 05 02 

     
2 015,8  100,0  100,0  

Мероприятия в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства муниципального 

образования 231 05 02 95 0 00 00000 

 

2 015,8 100,0  100,0  

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 231 05 02 95 2 00 00000 

 

2 015,8 100,0  100,0  

Основное мероприятие 

"Модернизация объектов 

водоснабжения и 

водоотведения" 231 05 02 95 2 01 00000 
 

93,8 100,0  100,0  

Мероприятия по объектам 
водоснабжения и 

водоотведения 231 05 02 95 2 01 05220 

 

93,8 100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 02 95 2 01 05220 200 93,8 100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 02 95 2 01 05220 240 93,8 100,0  100,0  

Основное мероприятие 

"Проведение ремонтно-

восстановительных работ на 

объекте "Сооружение - 

комплекс водозабора и подачи 

воды в с. Лопатино 
Ртищевского муниципального 

района Саратовской области" 

 231 05 02 95 2 02 00000 

 

950,0  0,0  0,0  



9 

 

Проведение ремонтно-

восстановительных работ на 

объекте "Сооружение - 

комплекс водозабора и подачи 

воды в с. Лопатино 

Ртищевского муниципального 

района Саратовской области" 231 05 02 95 2 02 05230 

 

950,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 231 05 02 95 2 02 05230 200 950,0  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 02 95 2 02 05230 240 950,0  

  Основное мероприятие: 

«Инициативный проект 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования: "Устройство 

водопровода в с.Сланцы  

Ртищевского района 

Саратовской области» 236 05 02 95 2 81 00000 

 

972,0  0,0  0,0  

Реализация инициативных 
проектов за счет субсидий из 

областного бюджета 

(«Устройство водопровода в 

с.Сланцы Ртищевского района 

Саратовской области») 236 05 02 95 2 81 72101 

 

788,8  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 236 05 02 95 2 81 72101 200 788,8  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 236 05 02 95 2 81 72101 240 788,8  
  Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета, за 

исключением инициативных 

платежей («Устройство 

водопровода в с.Сланцы 

Ртищевского района 

Саратовской области») 236 05 02 95 2 81 S2171 

 

96,2  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 236 05 02 95 2 81 S2171 200 96,2  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 236 05 02 95 2 81 S2171 240 96,2  

  Реализация инициативных 

проектов за счет 

дополнительных средств 

местного бюджета, за 

исключением инициативных 

платежей («Устройство 

водопровода в с.Сланцы 

Ртищевского района 

Саратовской области») 236 05 02 95 2 81 S217А  10,0   

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 236 05 02 95 2 81 S217А 200 10,0   



10 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 236 05 02 95 2 81 S217А 240 10,0   

Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета в части 

инициативных платежей 

граждан («Устройство 
водопровода в с.Сланцы 

Ртищевского района 

Саратовской области») 236 05 02 95 2 81 S2181 
 

28,9  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 236 05 02 95 2 81 S2181 200 28,9  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 236 05 02 95 2 81 S2181 240 28,9  

  Реализация инициативных 

проектов за счет средств 

местного бюджета в части 

инициативных платежей 

индивидуальных 

предпринимателей и 

юридических лиц 
(«Устройство водопровода в 

с.Сланцы Ртищевского района 

Саратовской области») 236 05 02 95 2 81 S2191 

 

48,1  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 236 05 02 95 2 81 S2191 200 48,1  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 236 05 02 95 2 81 S2191 240 48,1  

  Благоустройство 231 05 03 

     
1 387,5  940,8  934,9  

Муниципальная программа 

"Благоустройствотерритории 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования" 231 05 03 83 0 00 00000 

 

1 387,5  940,8  934,9  

Основное мероприятие 

"Приобретение и посадка 

цветочной рассады " 231 05 03 83 0 01 00000 

 

40,0  10,0  10,0  

Приобретение, посадка 

цветочной рассады  231 05 03 83 0 01 0Б010 

 

40,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 01 0Б010 200 40,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 01 0Б010 240 40,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие 

"Удаление, спил 

сухостойных и аварийных 

деревьев" 231 05 03 83 0 03 00000 

 

51,0  30,0  10,0  

Удаление, спил сухостойных и 

аварийных  деревьев 231 05 03 83 0 03 0Б080 

 

51,0  30,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 03 0Б080 200 51,0  30,0  10,0  



11 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 03 0Б080 240 51,0  30,0  10,0  

Основное мероприятие 

"Ликвидация 

несанкционированных 

свалок" 231 05 03 83 0 04 00000 

 

50,0  80,0  80,0  

Ликвидация 

несанкционированных свалок 231 05 03 83 0 04 0Б030 
 

50,0  80,0  80,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 04 0Б030 200 50,0  80,0  80,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 04 0Б030 240 50,0  80,0  80,0  

Основное мероприятие 

"Уборка и содержание 

территории кладбищ 

муниципального 

образования" 231 05 03 83 0 05 00000 

 

75,0  70,0  60,0  

Уборка и содержание 

территорий  кладбищ 231 05 03 83 0 05 0Б050 

 

50,0  50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 05 0Б050 200 50,0  50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 05 0Б050 240 50,0  50,0  50,0  

Дератизация территории 

кладбищ 231 05 03 83 0 05 0Б360 
 

25,0  20,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 05 0Б360 200 25,0  20,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 05 0Б360 240 25,0  20,0  10,0  

Основное мероприятие 

"Уборка и содержание 

территорий населенных 

пунктов муниципального 

образования" 231 05 03 83 0 07 00000 

 

50,0  50,0  106,7  

Уборка, содержание 

территории муниципального 

образования 231 05 03 83 0 07 0Б070 

 

50,0  50,0  106,7  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 07 0Б070 200 50,0  50,0  106,7  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 07 0Б070 240 50,0  50,0  106,7  

Основное мероприятие 

"Поставка электроэнергии 

для работы уличного 

освещения" 231 05 03 83 0 11 00000 

 

770,0  645,8  618,2  

Поставка электроэнергии для 

работы уличного освещения 231 05 03 83 0 11 0Б130 

 

770,0  645,8  618,2  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 231 05 03 83 0 11 0Б130 200 770,0  645,8  618,2  



12 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 11 0Б130 240 770,0  645,8  618,2  

Основное мероприятие 

"Окашивание территории 

населенных пунктов (окос 

пустырей)" 231 05 03 83 0 16 00000 

 

50,0  10,0  10,0  

Окашивание территории 
населенных пунктов (окос 

пустырей) 231 05 03 83 0 16 0Б180 

 

50,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 16 0Б180 200 50,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 16 0Б180 240 50,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

уличному освещению" 231 05 03 83 0 17 00000 

 

70,0  30,0  30,0  

Приобретение 

энергосберегающих, 

светодиодных ламп 231 05 03 83 0 17 0Б210 
 

20,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 17 0Б210 200 20,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 17 0Б210 240 20,0  10,0  10,0  

Ремонт, содержание и 

обслуживание наружных сетей 

уличного освещения 

территории поселения 231 05 03 83 0 17 0Б310 

 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 17 0Б310 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 17 0Б310 240 50,0  20,0  20,0  

Основное мероприятие 

"Ремонт и содержание стелл, 

мемориалов,  обелисков и 

памятников и 

благоустройство 

прилегающей к ним 

территории" 231 05 03 83 0 21 00000 

 

221,5  10,0  5,0  

Ремонт и содержание стелл, 

мемориалов,  обелисков и 
памятников и благоустройство 

прилегающей к ним 

территории 231 05 03 83 0 21 0Б250 

 

215,0  10,0  5,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 21 0Б250 200 215,0  10,0  5,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 21 0Б250 240 215,0  10,0  5,0  



13 

 

Изготовление, приобретение и 

установка мемориальных 

табличек к памятникам, 

расположенным на территории 

муниципального образования 231 05 03 83 0 21 01Б20 

 

6,5  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 21 01Б20 200 6,5  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 21 01Б20 240 6,5  

  Основное мероприятие 

"Обустройство детских 

площадок" 231 05 03 83 0 22 00000 

 

10,0  5,0  5,0  

Обустройство детских 

площадок 231 05 03 83 0 22 0Б260 

 

10,0  5,0  5,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 22 0Б260 200 10,0  5,0  5,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 231 05 03 83 0 22 0Б260 240 10,0  5,0  5,0  

Образование 231 07 

      
8,0 4,0 4,0 

Молодёжная политика 231 07 07 

     
8,0  4,0  4,0  

Муниципальная программа 

"Молодёжная политика 

Краснозвездинского 

муниципального 

образования" 231 07 07 7A 0 00 00000 

 

8,0  4,0  4,0  

Основное мероприятие 

"Подготовка и проведение 

праздничных мероприятий: 

День Победы в Великой 

Отечественной Войне; День 

Памяти вывода войск из 

Афганистана" 231 07 07 7A 0 01 00000 
 

7,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение 
праздничных мероприятий: 

День Победы в Великой 

Отечественной Войне; День 

Памяти вывода войск из 

Афганистана 231 07 07 7A 0 01 0П390 

 

7,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 231 07 07 7A 0 01 0П390 200 7,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 07 07 7A 0 01 0П390 240 7,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие 

"Проведение акции "Свеча 
Памяти" 231 07 07 7A 0 03 00000 

 

1,0  1,0  1,0  

Проведение акции "Свеча 

Памяти" 231 07 07 7A 0 03 0П420 

 

1,0  1,0  1,0  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 231 07 07 7A 0 03 0П420 200 1,0  1,0  1,0  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 231 07 07 7A 0 03 0П420 240 1,0  1,0  1,0  

Социальная политика 231 10 

      
18,0  18,0  18,0  



14 

 

Пенсионное обеспечение 231 10 01 

     
18,0  18,0  18,0  

Расходы по социальному 

обеспечению и иным 

выплатам населению 

муниципального 

образования 231 10 01 96 0 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Пенсионное обеспечение 231 10 01 96 1 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 231 10 01 96 1 00 07100 

 

18,0  18,0  18,0  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 
гражданам 231 10 01 96 1 00 07100 300 18,0 18,0 18,0 

Социальные выплаты 231 10 01 96 1 00 07100 310 18,0 18,0 18,0 

ВСЕГО  

        
19 026,7 9 943,1 10 000,2 

 



15 

 

 

Приложение № 2 к решению  
Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  

от 20 июня 2025 года № 23 
 

Приложение № 3 к решению  

Совета Краснозвездинского  
муниципального образования  

от 17 декабря 2024 года № 49 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Краснозвездинского сельского 

поселения Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

тыс. рублей 
Наименование Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья Вид 

рас 

ход 

ов 

2025 

год 

Плановый 

период 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01 

      
5 679,0  5 807,6  5 986,7  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 

     
5 522,0  5 698,6  5 877,7  

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 91 0 00 00000 

 

5 522,0  5 698,6  5 877,7  

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

муниципального образования 01 04 91 3 00 00000 

 

5 522,0  5 698,6  5 877,7  

Расходы на обеспечение деятельности 

главы местной администрации 

(исполнительно - распорядительного 

органа муниципального образования) 01 04 91 3 00 02100 

 

1 059,0  1 102,1  1 145,5  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 91 3 00 02100 100 1 059,0  1 102,1  1 145,5  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 3 00 02100 120 1 059,0  1 102,1  1 145,5  

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 01 04 91 3 00 02200 

 

4 443,0  4 576,5  4 712,2  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 91 3 00 02200 100 3 764,0  3 914,5  4 016,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 91 3 00 02200 120 3 764,0  3 914,5  4 016,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 3 00 02200 200 674,0 657,0 691,0 



16 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 3 00 02200 240 674,0 657,0 691,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 91 3 00 02200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 04 91 3 00 02200 850 5,0 5,0 5,0 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество организаций и 

транспортного налога органами 

местного самоуправления 01 04 91 3 00 06100 
 

20,0  20,0  20,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 91 3 00 06100 800 20,0  20,0  20,0  

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 91 3 00 06100 850 20,0  20,0  20,0  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 

     
41,0  43,0  43,0  

Предоставление межбюджетных 

трансфертов 01 06 98 0 00 00000 

 

41,0  43,0  43,0  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 98 2 00 00000 

 

41,0  43,0  43,0  

Обеспечение выполнения расходных 

обязательств в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 06 98 2 00 93000 

 

41,0  43,0  43,0  

Межбюджетные трансферты 01 06 98 2 00 93000 500 41,0 43,0 43,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 98 2 00 93000 540 41,0 43,0 43,0 

Резервные фонды 01 11 

     
100,0  50,0  50,0  

Резервные средства 01 11 99 9 00 00000 

 

100,0  50,0  50,0  

Средства резервных фондов местных 

администраций 01 11 99 9 00 99900 

 

100,0  50,0  50,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 00 99900 800 100,0 50,0 50,0 

Резервные средства 01 11 99 9 00 99900 870 100,0 50,0 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 

     
16,0  16,0  16,0  

Прочие непрограммные расходы 

органов исполнительной власти 

муниципального образования 01 13 91 4 00 00000 

 

6,6  6,0  6,0  

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциации 01 13 91 4 00 08200 

 

6,6  6,0  6,0  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 4 00 08200 800 6,6 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 91 4 00 08200 850 6,6 6,0 6,0 

Мероприятия в сфере управления 

имуществом муниципального 

образования 01 13 94 0 00 00000 

 

9,4 10,0 10,0 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 01 13 94 0 00 06600 

 

9,4 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 94 0 00 06600 200 9,4 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 94 0 00 06600 240 9,4 10,0 10,0 

Национальная оборона 02 

      
164,6  179,5  185,8  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 

     
164,6  179,5  185,8  

Осуществление муниципальными 

образованиями отдельных 

государственных полномочий 02 03 90 0 00 00000 

 

164,6  179,5  185,8  

Осуществление муниципальными 

образованиями переданных 

полномочий Российской Федерации 

за счет субвенции из федерального 

бюджета  02 03 90 1 00 00000 

 

164,6  179,5  185,8  



17 

 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 02 03 90 1 00 51180 

 

164,6  179,5  185,8  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 90 1 00 51180 100 143,0  157,9  164,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 02 03 90 1 00 51180 120 143,0  157,9  164,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 90 1 00 51180 200 21,6 21,6 21,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 90 1 00 51180 240 21,6  21,6  21,6  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 

      
9,0 8,0 8,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10 

     
6,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Краснозвездинского 

муниципального образования»  03 10 88 0 00 00000 

 

6,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Оснащение 

территорий общего пользования 

первичными средствами тушения 

пожаров и противопожарным 

инвентарем» 03 10 88 0 05 00000 

 

5,0 5,0 5,0 

Оснащение территорий общего 

пользования первичными средствами 

тушения пожаров и противопожарным 

инвентарем 03 10 88 0 05 0П050 

 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 88 0 05 0П050 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 88 0 05 0П050 240 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие 

«Изготовление обучающего и 

информационного материала, 

памяток, знаков, табличек по 

пожарной безопасности» 03 10 88 0 07 00000 

 

1,0 0,0 0,0 

Изготовление обучающего и 

информационного материала, 

памяток, знаков, табличек по 

пожарной безопасности 03 10 88 0 07 0П070 

 

1,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 88 0 07 0П070 200 1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 88 0 07 0П070 240 1,0 

  Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 

     
3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений, 

обеспечение общественной 

безопасности и правопорядка на 03 14 7Б 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  



18 

 

территории Краснозвездинского 

муниципального образования" 

Основное мероприятие 

"Информационно-методическое 

обеспечение профилактической 

деятельности" 03 14 7Б 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Организация работы по 

информированию населения: выпуск 

буклетов и информационных листовок 

по вопросам профилактики 
правонарушений 03 14 7Б 0 02 0П450 

 

3,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 7Б 0 02 0П450 200 3,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 7Б 0 02 0П450 240 3,0  3,0  3,0  

Национальная экономика 04 

      
9 744,8  2 885,2  2 762,8  

Дорожное хозяйство 04 09 

     
9 710,3  2 872,2  2 749,8  

Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной 

деятельности в границах 

населённых пунктов 

Краснозвездинского 

муниципального образования 

Ртищевского муниципального 

района Саратовской области на 

2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов» 04 09 7Ж 0 00 00000 

 

9 710,3  2 872,2  2 749,8  

Основное мероприятие «Изготовление 

сметной документации, строительный 

контроль, проведение экспертизы 

достоверности определения сметной 

стоимости, проведение кадастровых 

работ в отношении объектов 

недвижимости автомобильных дорог 

расположенных в границах 

муниципального образования» 04 09 7Ж 0 02 00000 
 

236,6 200,0  150,0  

Изготовление сметной документации, 
строительный и технический 

контроль, проведение экспертизы 

достоверности определения сметной 

стоимости, проведение кадастровых 

работ в отношении объектов 

недвижимости автомобильных дорог  04 09 7Ж 0 02 9Д041 

 

236,6 200,0  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 02 9Д041 200 236,6 200,0  150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 02 9Д041 240 236,6 200,0  150,0  

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 
пользования в границах поселения» 04 09 7Ж 0 03 00000 

 

2 033,4  1 245,0  880,0  

Летнее содержание 04 09 7Ж 0 03 9Д131 

 

1 483,4 745,0  480,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 03 9Д131 200 1 483,4 745,0  480,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 03 9Д131 240 1 483,4 745,0  480,0  

Зимнее содержание 04 09 7Ж 0 03 9Д132 

 

550,0  500,0  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 03 9Д132 200 550,0  500,0  400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 04 09 7Ж 0 03 9Д132 240 550,0  500,0  400,0  



19 

 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие «Ремонт 

дорожного покрытия улиц в границах 

поселения» 04 09 7Ж 0 04 00000 

 

7 300,3  1 327,2  1 619,8  

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 
сельских поселений 04 09 7Ж 0 04 9Д017 

 

6 738,0  0,0  0,0  

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 04 09 7Ж 0 04 9Д017 400 6 738,0  0,0  0,0  

Бюджетные инвестиции  04 09 7Ж 0 04 9Д017 410 6 738,0  

  Ремонт, капитальный ремонт 

дорожного покрытия улиц 04 09 7Ж 0 04 9Д122 

 

562,3  1 327,2  1 619,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 04 9Д122 200 562,3  1 327,2  1 619,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 04 9Д122 240 562,3  1 327,2  1 619,8  

Основное мероприятие 

«Приобретение и установка 

остановочных павильонов» 04 09 7Ж 0 06 00000 
 

140,0  100,0  100,0  

Приобретение и установка 
остановочных павильонов 04 09 7Ж 0 06 9Д061 

 

140,0  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 06 9Д061 200 140,0  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 7Ж 0 06 9Д061 240 140,0  100,0  100,0  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 

     
34,5  13,0  13,0  

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

Краснозвездинском муниципальном 

образовании" 04 12 85 0 00 00000 

 

4,5  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Создание 

благоприятного общественного 

климата для развития малого и 

среднего предпринимательства" 04 12 85 0 02 00000 

 

4,5  3,0  3,0  

Проведение ежегодных конкурсов 

среди субъектов малого и среднего 

предпринимательства и освещение 

проводимых мероприятий с целью 

создания благоприятного 

общественного климата 04 12 85 0 02 0Э030 

 

4,5  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 85 0 02 0Э030 200 4,5  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 85 0 02 0Э030 240 4,5  3,0  3,0  

Мероприятия в сфере управления 

имуществом муниципального 

образования 04 12 94 0 00 00000 

 

30,0  10,0  10,0  

Управление имуществом 

муниципального образования 04 12 94 0 00 00000 

 

30,0  10,0  10,0  

Непрограммные мероприятия в  

области управления имуществом 04 12 94 0 00 00000 

 

30,0  10,0  10,0  



20 

 

муниципального образования 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 94 0 00 06700 

 

30,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 94 0 00 06700 200 30,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 94 0 00 06700 240 30,0  10,0  10,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

      
3 403,3 1 040,8  1 034,9  

Коммунальное хозяйство 05 02 

     
2 015,8 100,0  100,0  

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 

муниципального образования 05 02 95 0 00 00000 

 

2 015,8  100,0  100,0  

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 05 02 95 2 00 00000 

 

2 015,8 100,0  100,0  

Основное мероприятие 

"Модернизация объектов 

водоснабжения и водоотведения" 05 02 95 2 01 00000 

 

93,8 100,0  100,0  

Мероприятия по объектам 

водоснабжения и водоотведения 05 02 95 2 01 05220 

 

93,8 100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 95 2 01 05220 200 93,8 100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 01 05220 240 93,8 100,0  100,0  

Основное мероприятие "Проведение 

ремонтно-восстановительных работ на 

объекте "Сооружение - комплекс 

водозабора и подачи воды в 

с.Лопатино Ртищевского 

муниципального района Саратовской 

области" 05 02 95 2 02 00000 

 

950,0  0,0  0,0  

Проведение ремонтно-

восстановительных работ на объекте 
"Сооружение - комплекс водозабора и 

подачи воды в с. Лопатино 

Ртищевского муниципального района 

Саратовской области 05 02 95 2 02 05230 

 

950,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 95 2 02 05230 200 950,0  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 02 05230 240 950,0  

  Основное мероприятие: 

«Инициативный проект 

Краснозвездинского 

муниципального образования: 

«Устройство водопровода в 

с.Сланцы Ртищевского района 

Саратовской области» 05 02 95 2 81 00000 

 

972,0  0,0  0,0  

Реализация инициативных проектов за 

счет субсидий из областного бюджета 

(«Устройство водопровода в с.Сланцы 

Ртищевского района Саратовской 

области») 05 02 95 2 81 72101 

 

788,8  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 81 72101 200 788,8  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 81 72101 240 788,8  

  



21 

 

Реализация инициативных проектов за 

счет средств местного бюджета, за 

исключением инициативных платежей 

(«Устройство водопровода в с.Сланцы 

Ртищевского района Саратовской 

области») 05 02 95 2 81 S2171 

 

96,2  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 81 S2171 200 96,2  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 81 S2171 240 96,2  

  Реализация инициативных проектов за 

счет дополнительных средств 

местного бюджета, за исключением 

инициативных платежей («Устройство 

водопровода в с.Сланцы Ртищевского 

района Саратовской области») 05 02 95 2 81 S217А  10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 81 S217А 200 10,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 81 S217А 240 10,0   

Реализация инициативных проектов за 

счет средств местного бюджета в 

части инициативных платежей 

граждан («Устройство водопровода в 

с.Сланцы Ртищевского района 

Саратовской области») 05 02 95 2 81 S2181 

 

28,9  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 81 S2181 200 28,9  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 81 S2181 240 28,9  

  Реализация инициативных проектов за 
счет средств местного бюджета в 

части инициативных платежей 

индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц («Устройство 

водопровода в с.Сланцы Ртищевского 

района Саратовской области») 05 02 95 2 81 S2191 

 

48,1  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 81 S2191 200 48,1  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 95 2 81 S2191 240 48,1  

  Благоустройство 05 03 

     
1 387,5  940,8  934,9  

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Краснозвездинского 

муниципального образования" 05 03 83 0 00 00000 

 

1 387,5  940,8  934,9  

Основное мероприятие 

"Приобретение и посадка 

цветочной рассады " 05 03 83 0 01 00000 

 

40,0  10,0  10,0  

Приобретение, посадка цветочной 

рассады  05 03 83 0 01 0Б010 

 

40,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 83 0 01 0Б010 200 40,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 01 0Б010 240 40,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Удаление, 05 03 83 0 03 00000 

 

51,0  30,0  10,0  



22 

 

спил сухостойных и аварийных  

деревьев" 

Удаление, спил сухостойных и 

аварийных  деревьев 05 03 83 0 03 0Б080 

 

51,0  30,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 83 0 03 0Б080 200 51,0  30,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 03 0Б080 240 51,0  30,0  10,0  

Основное мероприятие 

"Ликвидация 

несанкционированных свалок" 05 03 83 0 04 00000 

 

50,0  80,0  80,0  

Ликвидация несанкционированных 

свалок 05 03 83 0 04 0Б030 

 

50,0  80,0  80,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 83 0 04 0Б030 200 50,0  80,0  80,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 04 0Б030 240 50,0  80,0  80,0  

Основное мероприятие "Уборка и 

содержание территории кладбищ 

муниципального образования" 05 03 83 0 05 00000 

 

75,0  70,0  60,0  

Уборка и содержание территорий  

кладбищ 05 03 83 0 05 0Б050 

 

50,0  50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 83 0 05 0Б050 200 50,0  50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 05 0Б050 240 50,0  50,0  50,0  

Дератизация территории кладбищ 05 03 83 0 05 0Б360 

 

25,0  20,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 83 0 05 0Б360 200 25,0  20,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 05 0Б360 240 25,0  20,0  10,0  

Основное мероприятие "Уборка и 

содержание территорий населенных 

пунктов муниципального 

образования" 05 03 83 0 07 00000 

 

50,0  50,0  106,7  

Уборка, содержание территории 

муниципального образования 05 03 83 0 07 0Б070 

 

50,0  50,0  106,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 83 0 07 0Б070 200 50,0  50,0  106,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 07 0Б070 240 50,0  50,0  106,7  

Основное мероприятие "Поставка 

электроэнергии для работы 

уличного освещения" 05 03 83 0 11 00000 

 

770,0  645,8  618,2  

Поставка электроэнергии для работы 

уличного освещения 05 03 83 0 11 0Б130 

 

770,0  645,8  618,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 11 0Б130 200 770,0  645,8  618,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 11 0Б130 240 770,0  645,8  618,2  

Основное мероприятие 

"Окашивание территории 

населенных пунктов (окос 05 03 83 0 16 00000 

 

50,0  10,0  10,0  



23 

 

пустырей)" 

Окашивание территории населенных 

пунктов (окос пустырей) 05 03 83 0 16 0Б180 

 

50,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 16 0Б180 200 50,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 16 0Б180 240 50,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по уличному 

освещению" 05 03 83 0 17 00000 

 

70,0  30,0  30,0  

Приобретение энергосберегающих, 

светодиодных ламп 05 03 83 0 17 0Б210 

 

20,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 17 0Б210 200 20,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 17 0Б210 240 20,0  10,0  10,0  

Ремонт, содержание и обслуживание 

наружных сетей уличного освещения 

территории поселения 05 03 83 0 17 0Б310 

 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 17 0Б310 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 17 0Б310 240 50,0  20,0  20,0  

Основное мероприятие "Ремонт и 

содержание стелл, мемориалов, 

обелисков и памятников и 

благоустройство прилегающей к 

ним территории" 05 03 83 0 21 00000 

 

221,5  10,0  5,0  

Ремонт и содержание стелл, 

мемориалов,  обелисков и памятников 

и благоустройство прилегающей к 

ним территории 05 03 83 0 21 0Б250 

 

215,0  10,0  5,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 21 0Б250 200 215,0  10,0  5,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 21 0Б250 240 215,0  10,0  5,0  

Изготовление, приобретение и 
установка мемориальных табличек к 

памятникам, расположенным на 

территории муниципального 

образования 05 03 83 0 21 01Б20 

 

6,5  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 21 01Б20 200 6,5  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 21 01Б20 240 6,5  

  Основное мероприятие 

"Обустройство детских площадок" 05 03 83 0 22 00000 

 

10,0  5,0  5,0  

Обустройство детских площадок 05 03 83 0 22 0Б260 

 

10,0  5,0  5,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 22 0Б260 200 10,0  5,0  5,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 83 0 22 0Б260 240 10,0  5,0  5,0  

Образование 07 

      
8,0 4,0 4,0 



24 

 

Молодёжная политика 07 07 

     
8,0  4,0  4,0  

Муниципальная программа 

"Молодёжная политика 

Краснозвездинского 

муниципального образования" 07 07 7A 0 00 00000 

 

8,0  4,0  4,0  

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение праздничных 

мероприятий: День Победы в Великой 

Отечественной Войне; День Памяти 

вывода войск из Афганистана" 07 07 7A 0 01 00000 
 

7,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение 

праздничных мероприятий: День 

Победы в Великой Отечественной 

Войне; День Памяти вывода войск из 

Афганистана 07 07 7A 0 01 0П390 

 

7,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 7A 0 01 0П390 200 7,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 7A 0 01 0П390 240 7,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Проведение 

акции "Свеча Памяти" 07 07 7A 0 03 00000 

 

1,0  1,0  1,0  

Проведение акции "Свеча Памяти" 07 07 7A 0 03 0П420 

 

1,0  1,0  1,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 07 07 7A 0 03 0П420 200 1,0  1,0  1,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 7A 0 03 0П420 240 1,0  1,0  1,0  

Социальная политика 10 

      
18,0  18,0  18,0  

Пенсионное обеспечение 10 01 

     
18,0  18,0  18,0  

Расходы по социальному 

обеспечению и иным выплатам 

населению муниципального 

образования 10 01 96 0 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Пенсионное обеспечение 10 01 96 1 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 10 01 96 1 00 07100 

 

18,0  18,0  18,0  

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 96 1 00 07100 300 18,0 18,0 18,0 

Социальные выплаты 10 01 96 1 00 07100 310 18,0 18,0 18,0 

ВСЕГО  

       
19 026,7 9 943,1 10 000,2 

 

 



25 

 

Приложение № 3 к решению  

Совета Краснозвездинского  
муниципального образования  

от 20 июня 2025 года № 23 

 
Приложение № 4 к решению  

Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  
от 17 декабря 2024 года № 49 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Краснозвездинского сельского поселения  

Ртищевского муниципального района Саратовской области на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

тыс. рублей 
Наименование Целевая статья Вид 

рас 

ход 

ов 

2025 

год 

Плановый 

период 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Молодёжная 

политика Краснозвездинского 

муниципального образования" 7A 0 00 00000 

 

8,0  4,0  4,0  

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение праздничных мероприятий: День 

Победы в Великой Отечественной Войне; День 

Памяти вывода войск из Афганистана" 7A 0 01 00000 

 

7,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение праздничных 

мероприятий: День Победы в Великой 

Отечественной Войне; День Памяти вывода 

войск из Афганистана 7A 0 01 0П390 

 

7,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7A 0 01 0П390 200 7,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7A 0 01 0П390 240 7,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Проведение акции 

"Свеча Памяти" 7A 0 03 00000 
 

1,0  1,0  1,0  

Проведение акции "Свеча Памяти" 7A 0 03 0П420 
 

1,0  1,0  1,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 7A 0 03 0П420 200 1,0  1,0  1,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7A 0 03 0П420 240 1,0  1,0  1,0  

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений, обеспечение общественной 

безопасности и правопорядка на территории 

Краснозвездинского муниципального 

образования" 7Б 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Информационно-

методическое обеспечение профилактической 

деятельности" 7Б 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Организация работы по информированию 

населения: выпуск буклетов и информационных 

листовок по вопросам профилактики 
правонарушений 7Б 0 02 0П450 

 

3,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7Б 0 02 0П450 200 3,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Б 0 02 0П450 240 3,0  3,0  3,0  



26 

 

Муниципальная программа «Осуществление 

дорожной деятельности в границах 

населённых пунктов Краснозвездинского 

муниципального образования Ртищевского 

муниципального района Саратовской 

области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» 7Ж 0 00 00000 

 

9 710,3  2 872,2  2 749,8  

Основное мероприятие «Изготовление сметной 

документации, строительный контроль, 
проведение экспертизы достоверности 

определения сметной стоимости, проведение 

кадастровых работ в отношении объектов 

недвижимости автомобильных дорог 

расположенных в границах муниципального 

образования» 7Ж 0 02 00000 

 

236,6  200,0  150,0  

Изготовление сметной документации, 

строительный и технический контроль, 

проведение экспертизы достоверности 

определения сметной стоимости, проведение 

кадастровых работ в отношении объектов 

недвижимости автомобильных дорог  7Ж 0 02 9Д041 
 

236,6  200,0  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 02 9Д041 200 236,6 200,0  150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 02 9Д041 240 236,6  200,0  150,0  

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования в 

границах поселения» 7Ж 0 03 00000 

 

2 033,4  1 245,0  880,0  

Летнее содержание 7Ж 0 03 9Д131 

 

1 483,4 745,0  480,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 03 9Д131 200 1 483,4 745,0  480,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 03 9Д131 240 1 483,4 745,0  480,0  

Зимнее содержание 7Ж 0 03 9Д132 

 

550,0  500,0  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 03 9Д132 200 550,0  500,0  400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 03 9Д132 240 550,0  500,0  400,0  

Основное мероприятие «Ремонт дорожного 
покрытия улиц в границах поселения» 7Ж 0 04 00000 

 

7 300,3  1 327,2  1 619,8  

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений 7Ж 0 04 9Д017 

 

6 738,0  0,0  0,0  

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 7Ж 0 04 9Д017 400 6 738,0  0,0  0,0  

Бюджетные инвестиции  7Ж 0 04 9Д017 410 6 738,0  

  Ремонт, капитальный ремонт дорожного 

покрытия улиц 7Ж 0 04 9Д122 

 

562,3  1 327,2  1 619,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 04 9Д122 200 562,3  1 327,2  1 619,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 7Ж 0 04 9Д122 240 562,3  1 327,2  1 619,8  

Основное мероприятие «Приобретение и 

установка остановочных павильонов» 7Ж 0 06 00000 
 

140,0  100,0  100,0  

Приобретение и установка остановочных 
павильонов 7Ж 0 06 9Д061 

 

140,0  100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 7Ж 0 06 9Д061 200 140,0  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 7Ж 0 06 9Д061 240 140,0  100,0  100,0  



27 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Краснозвездинского муниципального 

образования" 83 0 00 00000 

 

1 387,5  940,8  934,9  

Основное мероприятие "Приобретение и 

посадка цветочной рассады " 83 0 01 00000 

 

40,0  10,0  10,0  

Приобретение, посадка цветочной рассады  83 0 01 0Б010 

 

40,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 01 0Б010 200 40,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 01 0Б010 240 40,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Удаление, спил 

сухостойных и аварийных  деревьев" 83 0 03 00000 

 

51,0  30,0  10,0  

Удаление, спил сухостойных и аварийных  

деревьев 83 0 03 0Б080 

 

51,0  30,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 03 0Б080 200 51,0  30,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 03 0Б080 240 51,0  30,0  10,0  

Основное мероприятие "Ликвидация 

несанкционированных свалок" 83 0 04 00000 

 

50,0  80,0  80,0  

Ликвидация несанкционированных свалок 83 0 04 0Б030 

 

50,0  80,0  80,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 04 0Б030 200 50,0  80,0  80,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 04 0Б030 240 50,0  80,0  80,0  

Основное мероприятие "Уборка и 

содержание территории кладбищ 

муниципального образования" 83 0 05 00000 

 

75,0  70,0  60,0  

Уборка и содержание территорий  кладбищ 83 0 05 0Б050 

 

50,0  50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 05 0Б050 200 50,0  50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 05 0Б050 240 50,0  50,0  50,0  

Дератизация территории кладбищ 83 0 05 0Б360 

 

25,0  20,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 05 0Б360 200 25,0  20,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 05 0Б360 240 25,0  20,0  10,0  

Основное мероприятие "Уборка и 

содержание территорий населенных пунктов 

муниципального образования" 83 0 07 00000 

 

50,0  50,0  106,7  

Уборка, содержание территории 

муниципального образования 83 0 07 0Б070 
 

50,0  50,0  106,7  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 83 0 07 0Б070 200 50,0  50,0  106,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 07 0Б070 240 50,0  50,0  106,7  

Основное мероприятие "Поставка 

электроэнергии для работы уличного 

освещения" 83 0 11 00000 

 

770,0  645,8  618,2  

Поставка электроэнергии для работы уличного 

освещения 83 0 11 0Б130 

 

770,0  645,8  618,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 11 0Б130 200 770,0  645,8  618,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 83 0 11 0Б130 240 770,0  645,8  618,2  



28 

 

нужд 

Основное мероприятие "Окашивание 

территории населенных пунктов (окос 

пустырей)" 83 0 16 00000 

 

50,0  10,0  10,0  

Окашивание территории населенных пунктов 

(окос пустырей) 83 0 16 0Б180 
 

50,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 83 0 16 0Б180 200 50,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 16 0Б180 240 50,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по уличному освещению" 83 0 17 00000 

 

70,0  30,0  30,0  

Приобретение энергосберегающих, 

светодиодных ламп 83 0 17 0Б210 

 

20,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 17 0Б210 200 20,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 17 0Б210 240 20,0  10,0  10,0  

Ремонт, содержание и обслуживание наружных 

сетей уличного освещения территории 

поселения 83 0 17 0Б310 

 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 17 0Б310 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 17 0Б310 240 50,0  20,0  20,0  

Основное мероприятие "Ремонт и 

содержание стелл, мемориалов,  обелисков и 

памятников и благоустройство прилегающей 

к ним территории" 83 0 21 00000 

 

221,5  10,0  5,0  

Ремонт и содержание стелл, мемориалов,  

обелисков и памятников и благоустройство 

прилегающей к ним территории 83 0 21 0Б250 

 

215,0  10,0  5,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 21 0Б250 200 215,0  10,0  5,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 21 0Б250 240 215,0  10,0  5,0  

Изготовление, приобретение и установка 

мемориальных табличек к памятникам, 
расположенным на территории муниципального 

образования 83 0 21 01Б20 

 

6,5  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 21 01Б20 200 6,5  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 21 01Б20 240 6,5  

  Основное мероприятие "Обустройство 

детских площадок" 83 0 22 00000 

 

10,0  5,0  5,0  

Обустройство детских площадок 83 0 22 0Б260 

 

10,0  5,0  5,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 22 0Б260 200 10,0  5,0  5,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 83 0 22 0Б260 240 10,0  5,0  5,0  

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

Краснозвездинском муниципальном 

образовании" 85 0 00 00000 

 

4,5  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Создание 

благоприятного общественного климата для 

развития малого и среднего 

предпринимательства" 85 0 02 00000 

 

4,5  3,0  3,0  



29 

 

Проведение ежегодных конкурсов среди 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и освещение проводимых 

мероприятий с целью создания благоприятного 

общественного климата 85 0 02 0Э030 

 

4,5  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 85 0 02 0Э030 200 4,5  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 85 0 02 0Э030 240 4,5  3,0  3,0  

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Краснозвездинского 

муниципального образования»  88 0 00 00000 

 

6,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Оснащение 

территорий общего пользования 

первичными средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем» 88 0 05 00000 

 

5,0 5,0 5,0 

Оснащение территорий общего пользования 

первичными средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем    88 0 05 0П050 

 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 88 0 05 0П050 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 88 0 05 0П050 240 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Изготовление 

обучающего и информационного материала, 

памяток, знаков, табличек по пожарной 

безопасности» 88 0 07 00000 

 

1,0 0,0 0,0 

Изготовление обучающего и информационного   

материала, памяток, знаков, табличек по 

пожарной  безопасности 88 0 07 0П070 

 

1,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 88 0 07 0П070 200 1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 88 0 07 0П070 240 1,0 

  Осуществление муниципальными 

образованиями отдельных государственных 

полномочий 90 0 00 00000 

 

164,6  179,5  185,8  

Осуществление муниципальными 

образованиями переданных полномочий 

Российской Федерации за счет субвенции из 

федерального бюджета  90 1 00 00000 

 

164,6  179,5  185,8  

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 90 1 00 51180 

 

164,6  179,5  185,8  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 90 1 00 51180 100 143,0  157,9  164,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 90 1 00 51180 120 143,0  157,9  164,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 90 1 00 51180 200 21,6 21,6 21,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 90 1 00 51180 240 21,6  21,6  21,6  

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 91 0 00 00000 

 

5 528,6  5 704,6  5 883,7  

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти муниципального 91 3 00 00000 

 

5 522,0  5 698,6  5 877,7  



30 

 

образования 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

местной администрации (исполнительно - 

распорядительного органа муниципального 

образования) 91 3 00 02100 

 

1 059,0  1 102,1  1 145,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами 91 3 00 02100 100 1 059,0  1 102,1  1 145,5  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 91 3 00 02100 120 1 059,0  1 102,1  1 145,5  

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 91 3 00 02200 

 

4 443,0  4 576,5  4 712,2  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 91 3 00 02200 100 3 764,0  3 914,5  4 016,2  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 91 3 00 02200 120 3 764,0  3 914,5  4 016,2  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 91 3 00 02200 200 674,0 657,0 691,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 91 3 00 02200 240 674,0 657,0 691,0 

Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 02200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 00 02200 850 5,0 5,0 5,0 

Уплата земельного налога, налога на имущество 

организаций и транспортного налога органами 

местного самоуправления 91 3 00 06100 

 

20,0  20,0  20,0  

Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 06100 800 20,0  20,0  20,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 00 06100 850 20,0  20,0  20,0  

Прочие непрограммные расходы  органов 

исполнительной власти муниципального 

образования 91 4 00 00000 

 

6,6 6,0 6,0 

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциации 91 4 00 08200 

 

6,6  6,0  6,0  

Иные бюджетные ассигнования 91 4 00 08200 800 6,6 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 4 00 08200 850 6,6 6,0 6,0 

Мероприятия в сфере управления 

имуществом муниципального образования 94 0 00 00000 

 

39,4 20,0 20,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 94 0 00 06600 

 

9,4 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 94 0 00 06600 200 9,4 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 94 0 00 06600 240 9,4 10,0 10,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 94 0 00 06700 

 

30,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 94 0 00 06700 200 30,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 94 0 00 06700 240 30,0  10,0  10,0  

Мероприятия в  области жилищно-

коммунального хозяйства муниципального 

образования 95 0 00 00000 

 

2 015,8 100,0  100,0  

Мероприятия в  области коммунального 

хозяйства муниципального образования 95 2 00 00000 

 

2 015,8 100,0  100,0  

Основное мероприятие "Модернизация 95 2 01 00000 

 

93,8 100,0  100,0  



31 

 

объектов водоснабжения и водоотведения" 

Мероприятия по объектам водоснабжения и 

водоотведения 95 2 01 05220 

 

93,8 100,0  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 95 2 01 05220 200 93,8 100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 95 2 01 05220 240 93,8 100,0  100,0  

Основное мероприятие "Проведение ремонтно-

восстановительных работ на объекте 

"Сооружение - комплекс водозабора и подачи 
воды в с. Лопатино Ртищевского 

муниципального района Саратовской области" 95 2 02 00000 

 

950,0  0,0  0,0  

Проведение ремонтно-восстановительных работ 

на объекте "Сооружение - комплекс водозабора 

и подачи воды в с. Лопатино Ртищевского 

муниципального района Саратовской области" 95 2 02 05230 

 

950,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 95 2 02 05230 200 950,0  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 95 2 02 05230 240 950,0  

  Основное мероприятие: «Инициативный 

проект Краснозвездинского муниципального 

образования: «Устройство водопровода в 

с.Сланцы Ртищевского района Саратовской 

области» 95 2 81 00000 

 

972,0  0,0  0,0  

Реализация инициативных проектов за счет 
субсидий из областного бюджета («Устройство 

водопровода в с.Сланцы Ртищевского района 

Саратовской области») 95 2 81 72101 

 

788,8  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 95 2 81 72101 200 788,8  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 95 2 81 72101 240 788,8  

  Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета, за исключением 

инициативных платежей («Устройство 

водопровода в с.Сланцы Ртищевского района 

Саратовской области») 95 2 81 S2171 

 

96,2  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 95 2 81 S2171 200 96,2  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 95 2 81 S2171 240 96,2  

  Реализация инициативных проектов за счет 

дополнительных средств местного бюджета, за 

исключением инициативных платежей 

(«Устройство водопровода в с.Сланцы 

Ртищевского района Саратовской области») 95 2 81 S217А  10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 95 2 81 S217А 200 10,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 95 2 81 S217А 240 10,0   

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета в части 

инициативных платежей граждан («Устройство 
водопровода в с.Сланцы Ртищевского района 

Саратовской области») 95 2 81 S2181 

 

28,9  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 95 2 81 S2181 200 28,9  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 95 2 81 S2181 240 28,9  

  



32 

 

нужд 

Реализация инициативных проектов за счет 

средств местного бюджета в части 

инициативных платежей индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц 

(«Устройство водопровода в с.Сланцы 

Ртищевского района Саратовской области») 95 2 81 S2191 

 

48,1  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 95 2 81 S2191 200 48,1  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 95 2 81 S2191 240 48,1  

  Расходы по социальному обеспечению и 

иным выплатам населению муниципального 

образования 96 0 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Пенсионное обеспечение 96 1 00 00000 

 

18,0  18,0  18,0  

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 96 1 00 07100 

 

18,0  18,0  18,0  

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 96 1 00 07100 300 18,0 18,0 18,0 

Социальные выплаты 96 1 00 07100 310 18,0 18,0 18,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 98 0 00 00000 

 

41,0  43,0  43,0  

Иные межбюджетные трансферты 98 2 00 00000 

 

41,0  43,0  43,0  

Обеспечение выполнения расходных 

обязательств в соответствии с заключенными 

соглашениями 98 2 00 93000 

 

41,0  43,0  43,0  

Межбюджетные трансферты 98 2 00 93000 500 41,0 43,0 43,0 

Иные межбюджетные трансферты 98 2 00 93000 540 41,0  43,0  43,0  

Расходы по исполнению отдельных 

обязательств 99 0 00 00000 

 

100,0  50,0  50,0  

Резервные средства 99 9 00 00000 

 

100,0  50,0  50,0  

Средства резервных фондов местных 

администраций 99 9 00 99900 

 

100,0  50,0  50,0  

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 99900 800 100,0 50,0 50,0 

Резервные средства 99 9 00 99900 870 100,0 50,0 50,0 

ВСЕГО  

     
19 026,7 9 943,1 10 000,2 

 



33 

 

Приложение № 4 к решению  

Совета Краснозвездинского  
муниципального образования  

от 20 июня 2025 года № 23 

 
Приложение № 5 к решению  

Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  
от 17 декабря 2024 года № 49 

 

 

Перечень муниципальных программ Краснозвездинского сельского поселения 

Ртищевского муниципального района Саратовской области и объемы бюджетных ассигнований 

для их реализации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
тыс. рублей 

Наименование Целевая статья 

Вид 

рас 

ход 

ов 

2025 

год 

Плановый 

период 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Молодёжная 

политика Краснозвездинского 

муниципального образования" 7A 0 00 00000 

 

8,0  4,0  4,0  

Основное мероприятие "Подготовка и 

проведение праздничных мероприятий: День 

Победы в Великой Отечественной Войне; 

День Памяти вывода войск из Афганистана" 7A 0 01 00000 

 

7,0  3,0  3,0  

Подготовка и проведение праздничных 

мероприятий: День Победы в Великой 

Отечественной Войне; День Памяти вывода 
войск из Афганистана 7A 0 01 0П390 

 

7,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7A 0 01 0П390 200 7,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7A 0 01 0П390 240 7,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Проведение акции 

"Свеча Памяти" 7A 0 03 00000 

 

1,0  1,0  1,0  

Проведение акции "Свеча Памяти" 7A 0 03 0П420 

 

1,0  1,0  1,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7A 0 03 0П420 200 1,0  1,0  1,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7A 0 03 0П420 240 1,0  1,0  1,0  

Муниципальная программа 

"Профилактика правонарушений, 

обеспечение общественной безопасности и 

правопорядка на территории 

Краснозвездинского муниципального 

образования" 7Б 0 00 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Информационно-

методическое обеспечение профилактической 

деятельности" 7Б 0 02 00000 

 

3,0  3,0  3,0  

Организация работы по информированию 

населения: выпуск буклетов и 

информационных листовок по вопросам 

профилактики правонарушений 7Б 0 02 0П450 

 

3,0  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 7Б 0 02 0П450 200 3,0  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 7Б 0 02 0П450 240 3,0  3,0  3,0  



34 

 

Муниципальная программа 

«Осуществление дорожной деятельности в 

границах населённых пунктов 

Краснозвездинского муниципального 

образования Ртищевского муниципального 

района Саратовской области на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» 7Ж 0 00 00000 

 

9 710,3  2 872,2  2 749,8  

Основное мероприятие «Изготовление 

сметной документации, строительный 
контроль, проведение экспертизы 

достоверности определения сметной 

стоимости, проведение кадастровых работ в 

отношении объектов недвижимости 

автомобильных дорог расположенных в 

границах муниципального образования» 7Ж 0 02 00000 

 

236,6  200,0  150,0  

Изготовление сметной документации, 

строительный и технический контроль, 

проведение экспертизы достоверности 

определения сметной стоимости, проведение 

кадастровых работ в отношении объектов 

недвижимости автомобильных дорог  7Ж 0 02 9Д041 
 

236,6  200,0  150,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7Ж 0 02 9Д041 200 236,6  200,0  150,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7Ж 0 02 9Д041 240 236,6  200,0  150,0  

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования в 

границах поселения» 7Ж 0 03 00000 

 

2 033,4  1 245,0  880,0  

Летнее содержание 7Ж 0 03 9Д131 

 

1 483,4  745,0  480,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7Ж 0 03 9Д131 200 1 483,4  745,0  480,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7Ж 0 03 9Д131 240 1 483,4  745,0  480,0  

Зимнее содержание 7Ж 0 03 9Д132 

 

550,0  500,0  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7Ж 0 03 9Д132 200 550,0  500,0  400,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7Ж 0 03 9Д132 240 550,0  500,0  400,0  

Основное мероприятие «Ремонт дорожного 

покрытия улиц в границах поселения» 7Ж 0 04 00000 

 

7 300,3  1 327,2  1 619,8  

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений 7Ж 0 04 9Д017 

 

6 738,0  0,0  0,0  

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 7Ж 0 04 9Д017 400 6 738,0  0,0  0,0  

Бюджетные инвестиции  7Ж 0 04 9Д017 410 6 738,0  

  Ремонт, капитальный ремонт дорожного 

покрытия улиц 7Ж 0 04 9Д122 

 

562,3  1 327,2  1 619,8  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7Ж 0 04 9Д122 200 562,3  1 327,2  1 619,8  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7Ж 0 04 9Д122 240 562,3  1 327,2  1 619,8  

Основное мероприятие «Приобретение и 

установка остановочных павильонов» 7Ж 0 06 00000 

 

140,0  100,0  100,0  

Приобретение и установка остановочных 7Ж 0 06 9Д061 

 

140,0  100,0  100,0  



35 

 

павильонов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7Ж 0 06 9Д061 200 140,0  100,0  100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 7Ж 0 06 9Д061 240 140,0  100,0  100,0  

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

Краснозвездинского муниципального 

образования" 83 0 00 00000 

 

1 387,5  940,8  934,9  

Основное мероприятие "Приобретение и 

посадка цветочной рассады " 83 0 01 00000 

 

40,0  10,0  10,0  

Приобретение, посадка цветочной рассады  83 0 01 0Б010 

 

40,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 01 0Б010 200 40,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 01 0Б010 240 40,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Удаление, спил 

сухостойных и аварийных деревьев" 83 0 03 00000 

 

51,0  30,0  10,0  

Удаление, спил сухостойных и аварийных 

деревьев 83 0 03 0Б080 

 

51,0  30,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 03 0Б080 200 51,0  30,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 03 0Б080 240 51,0  30,0  10,0  

Основное мероприятие "Ликвидация 

несанкционированных свалок" 83 0 04 00000 

 

50,0  80,0  80,0  

Ликвидация несанкционированных свалок 83 0 04 0Б030 
 

50,0  80,0  80,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 83 0 04 0Б030 200 50,0  80,0  80,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 04 0Б030 240 50,0  80,0  80,0  

Основное мероприятие "Уборка и 

содержание территории кладбищ 

муниципального образования" 83 0 05 00000 

 

75,0  70,0  60,0  

Уборка и содержание территорий кладбищ 83 0 05 0Б050 

 

50,0  50,0  50,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 05 0Б050 200 50,0  50,0  50,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 05 0Б050 240 50,0  50,0  50,0  

Дератизация территории кладбищ 83 0 05 0Б360 

 

25,0  20,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 83 0 05 0Б360 200 25,0  20,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 05 0Б360 240 25,0  20,0  10,0  

Основное мероприятие "Уборка и 

содержание территорий населенных 

пунктов муниципального образования" 83 0 07 00000 

 

50,0  50,0  106,7  

Уборка, содержание территории 

муниципального образования 83 0 07 0Б070 

 

50,0  50,0  106,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 07 0Б070 200 50,0  50,0  106,7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 07 0Б070 240 50,0  50,0  106,7  

Основное мероприятие "Поставка 

электроэнергии для работы уличного 

освещения" 83 0 11 00000 

 

770,0  645,8  618,2  



36 

 

Поставка электроэнергии для работы уличного 

освещения 83 0 11 0Б130 

 

770,0  645,8  618,2  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 11 0Б130 200 770,0  645,8  618,2  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 11 0Б130 240 770,0  645,8  618,2  

Основное мероприятие "Окашивание 

территории населенных пунктов (окос 

пустырей)" 83 0 16 00000 

 

50,0  10,0  10,0  

Окашивание территории населенных пунктов 

(окос пустырей) 83 0 16 0Б180 

 

50,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 16 0Б180 200 50,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 16 0Б180 240 50,0  10,0  10,0  

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по уличному освещению" 83 0 17 00000 

 

70,0  30,0  30,0  

Приобретение энергосберегающих, 

светодиодных ламп 83 0 17 0Б210 

 

20,0  10,0  10,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 17 0Б210 200 20,0  10,0  10,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 17 0Б210 240 20,0  10,0  10,0  

Ремонт, содержание и обслуживание 
наружных сетей уличного освещения 

территории поселения 83 0 17 0Б310 

 

50,0  20,0  20,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 17 0Б310 200 50,0  20,0  20,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 17 0Б310 240 50,0  20,0  20,0  

Основное мероприятие "Ремонт и 

содержание стелл, мемориалов, обелисков и 

памятников и благоустройство 

прилегающей к ним территории" 83 0 21 00000 

 

221,5  10,0  5,0  

Ремонт и содержание стелл, мемориалов,  

обелисков и памятников и благоустройство 

прилегающей к ним территории 83 0 21 0Б250 
 

215,0  10,0  5,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 21 0Б250 200 215,0  10,0  5,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 21 0Б250 240 215,0  10,0  5,0  

Изготовление, приобретение и установка 

мемориальных табличек к памятникам, 

расположенным на территории 

муниципального образования 83 0 21 01Б20 

 

6,5  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 21 01Б20 200 6,5  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 21 01Б20 240 6,5  
  Основное мероприятие "Обустройство 

детских площадок" 83 0 22 00000 

 

10,0  5,0  5,0  

Обустройство детских площадок 83 0 22 0Б260 

 

10,0  5,0  5,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 83 0 22 0Б260 200 10,0  5,0  5,0  



37 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 83 0 22 0Б260 240 10,0  5,0  5,0  

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

Краснозвездинском муниципальном 

образовании" 85 0 00 00000 

 

4,5  3,0  3,0  

Основное мероприятие "Создание 

благоприятного общественного климата 

для развития малого и среднего 

предпринимательства" 85 0 02 00000 

 

4,5  3,0  3,0  

Проведение ежегодных конкурсов среди 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и освещение 

проводимых мероприятий с целью создания 

благоприятного общественного климата 85 0 02 0Э030 

 

4,5  3,0  3,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 85 0 02 0Э030 200 4,5  3,0  3,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 85 0 02 0Э030 240 4,5  3,0  3,0  

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Краснозвездинского 

муниципального образования»  88 0 00 00000 

 

6,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Оснащение 

территорий общего пользования 

первичными средствами тушения пожаров 

и противопожарным инвентарем» 88 0 05 00000 

 

5,0 5,0 5,0 

Оснащение территорий общего пользования 

первичными средствами тушения пожаров и 

противопожарным инвентарем 88 0 05 0П050 

 

5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88 0 05 0П050 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88 0 05 0П050 240 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Изготовление 

обучающего и информационного 

материала, памяток, знаков, табличек по 

пожарной безопасности» 88 0 07 00000 

 

1,0 0,0 0,0 

Изготовление обучающего и 

информационного материала, памяток, знаков, 

табличек по пожарной безопасности 88 0 07 0П070 

 

1,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88 0 07 0П070 200 1,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 88 0 07 0П070 240 1,0 

  
ВСЕГО  

     
11 119,3 3 828,0 3 699,7 

 



38 

 

Приложение № 5 к решению  

Совета Краснозвездинского  
муниципального образования  

от 20 июня 2025 года № 23 

 
Приложение № 8 к решению  

Совета Краснозвездинского  

муниципального образования  
от 17 декабря 2024 года № 49 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Краснозвездинского сельского 

поселения Ртищевского муниципального района Саратовской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
тыс. рублей 

Код Наименование вида источника 

финансирования дефицита бюджета 

2025 год Плановый период 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 1 567,2 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 1 567,2 0,0 0,0 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений -17 459,5 -10 198,1 -10 520,2 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 19 026,7  10 198,1  10 520,2  

 


